## BERGBAHNEN LECH SOMMER 2019



## Rüfikopf Seilbahn

Betriebszeiten: 19.06. – 06.10.2019 08:30 – 17:30 Uhr Takt: 30 Min. (.00, .30)



Kategorie	Kinder		Erwachsene	
		Gruppentarif		Gruppentarif
Bergfahrt	9,70	8,80	14,70	13,20
Talfahrt	9,70	8,80	14,70	13,20
Berg-& Talfahrt	13,00	11,60	19,00	17,20

### Bergbahn Oberlech

Betriebszeiten: 19.06. – 06.10.2019

08:30 – 12:00 Uhr und 12:30 – 18:00 Uhr Takt: 15 Min. (.00, .15, .30, .45)

Kategorie	Kinder		Erwachsene	
		Gruppentarif		Gruppentarif
Bergfahrt	4,00	3,60	5,50	5,00
Talfahrt	4,00	3,60	5,50	5,00
Berg- & Talfahrt	8,00	7,20	11,00	10,00

### Petersbodenbahn

Betriebszeiten: 19.06. – 06.10.2019 08:30 – 17:00 Uhr

08:30 – 17:00 Uhr Takt: Laufend

Kategorie	Kinder		Erwachsene	
		Gruppentarif		Gruppentarif
Bergfahrt	4,00	3,50	5,50	5,00
Talfahrt	4,00	3,50	5,50	5,00
Berg- & Talfahrt	8,00	7,00	11,00	10,00

## Bikestrecke "Burgwald Trail"

Auffahrt mit der Bergbahn Oberlech und/bzw. der Petersbodenbahn – inklusive Biketransport

Kategorie	mit Lech Card	ohne Lech Card
Einzelfahrt/Bahn	3,00	7,50
Nachmittagskarte	16,50	21,00
Tageskarte	21,00	26,50
Saisonkarte	118,80	150,00

## Steffisalp Express (Seilbahn in Warth)

Betriebszeiten: 28.06. – 13.10.2019

09:00 - 12:30 Uhr und 13:30 - 17:00 Uhr

Takt: Laufenc

Kategorie	Kinder	Jugendl.	Erwachsene
	Jahrgang 2003 – 2010	Jahrgang 1999 – 2002	
Bergfahrt	8,50	9,50	12,00
Talfahrt	8,50	9,50	12,00
Berg- & Talfahrt	10,00	12,00	15,50

#### **BERGBAHNEN LECH**

**Lech Card:** Benützung der Bergbahnen Lech **Lechtal Card:** Benützung der Bergbahnen Lech

Gruppentarif: Ab 15 Personen und Vorlage der ÖSV-Card beim Kartenkauf
Während der Unterrichtszeit gibt es den Gruppentarif
Kindertarif: Ab dem vollendeten 5. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr
Ab 70 % oder mehr gibt es den Kinder-Gruppentarif

## Gastronomie am Berg

# X

NEU - täglich geöffnet

### **KRIEGERALPE**

T +43 664 44 22 697 | info@burghotel-lech.at www.kriegeralpe.com | **Saison:** 29.06. – 06.10.2019 **Öffnungszeiten:** Täglich 10:00 – 17:00 Uhr.

### **RUD-ALPE**

**[**6

al.

**Ĺ**4

T +43 5583 41 825 | office@rud-alpe.at www.rud-alpe.at | **Saison:** 30.06. – 22.09.2019 **Öffnungszeiten:** Täglich 11 – 21 Uhr.

### RÜFIKOPF PANORAMARESTAURANT

T +43 5583 23 36-278 | restaurant@ruefikopf.at www.ruefikopf.at | **Saison:** 19.06. – 06.10.2019 **Öffnungszeiten:** Täglich 08:30 – 17:30 Uhr.

## Events & wöchentl. Veranstaltungen

- 30.06.2019 Bergerlebnistag für Familien
- 27.07.2019 Lecher Musikantentag auf dem Rüfikopf
- 11.08.2019 Laurentius Nacht auf dem Rüfikopf mit Fondue-Abend
- 18.08.2019 Fest am Berg auf dem Rüfikopf
- **Erlebniswanderung** "Der Grüne Ring" auf dem Rüfikopf (DI)
- Klettern am Rüfikopf mit Arlberg Alpin (DI)
- Kids-Fahrtraining auf dem Bike-Parcours bei der Talstation Bergbahn Oberlech mit Arlberg Alpin (MI)
- Freeride-Mountainbike-Guiding auf dem Burgwald Trail mit Arlberg Alpin (MI)
- Geoweg-Exkursion auf dem Rüfikopf (MI)
- Entdeckungsreise Rüfikopf-Seilbahn Blick hinter die Kulissen einer Seilbahn (MI)
- 3D-Bogenschießen mit Arlberg Alpin (DO)
- Frühschoppen mit Live-Musik auf dem Rüfikopf (DO)
- Panorama-Fondue-Abend auf dem Rüfikopf (FR)
- Sonnenuntergangsfahrt auf den Rüfikopf (FR)
- Erkundungstour Oberlech mit Gipslöcher & Skyspace (FR)
- Bergfrühstück mit Panoramablick täglich auf dem Rüfikopf

### Erlebnis-Abend Rüfikopf

Jeden Freitag von 18:00 – 21:30 Uhr Fondue-Abend und Sonnenuntergangsfahrt auf den Rüfikopf!

### Bollerwagen-Verleih

Bei der Bergbahn Oberlech können Bollerwagen ausgeliehen werden, welche v.a. Familien auf den Wanderwegen in Lech und Umgebung zur Vefügung stehen. Preis € 15,-/Tag.

TIPP: von der Bergbahn Oberlech über den "Arlenzauberweg" zur Rud-Alpe mit Spielplatz und Streichelzoo!

Preise in € inkl. USt. Änderungen vorbehalten. Gültig bis zur Veröffentlichung einer neuen Tarifliste. Mit dem Kauf eines Tickets stimmen Sie den Tarif- und Beförderungsbestimmungen zu. Die Bergbahnen betreiben ihre jeweiligen Anlagen eigenverantwortlich und rechtlich selbständig. Der Beförderungsvertrag kommt jeweils mit der Unternehmung zustande, deren Anlage der Gast gerade benützt.

Bergbahnen Lech: T +43 5583 2332 Lech Zürs Tourismus: T +43 5583 2161 office@bergbahnen-lech.at, lechzuers.com/sommerbahnen info@lechzuers.com, lechzuers.com